Edição 1.430 | Ano 3
15 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATO

CONTRATO Nº 340/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
TERMO DE AUTORIZAÇÃO RETIFICADA - INEX Nº 013/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OLKLKVHL-US58CVAC-VQZLO2FK-M5MBFJVG
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

Prefeitura Municipal de Jaguaquara

Contrato nº 340/2024
Data/hora do envio: 15/03/2024 16:41:17

Protocolo PNCP: 13910211000103-2-000004/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13910211000103/2024/4

Número/Ano:

340/2024

Nº do Proceso:

019/2024

Tipo de Contrato:

Contrato

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA, TURISMO,

ESPORTE E LAZER

Compra/Edital/Aviso:

Inexigibilidade nº 013/2024

Categoria do Processo:

Serviços

Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

Contratação da Liga desportiva Jaguaquarense, vinculada à federação Baiana de Futebol para o planejamento, organização e execução

do Campeonato Municipal de Jaguaquara, conforme serviços anexos demonstrados em planilhas e necessários para os resultados

pretendidos, atendendo a demanda da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer de Jaguaquara, Bahia

Valor Inicial:

R$ 55.050,00

Nº de Parcelas:

5

Valor da Parcela:

R$ 11.010,00

Valor Global:

R$ 55.050,00

Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

11/03/2024

Data de Início da Vigência do Contrato:

11/03/2024

Data de Término da Vigência do Contrato:

11/09/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

LIGA DESPORTIVA JAGUAQUARENSE

CPF/CNPJ:

13.231.196/0001-77

Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 1.430 | Ano 3
15 de março de 2024

Página 3

CONTRATONº 340/2024

Certificação Digital: OLKLKVHL-US58CVAC-VQZLO2FK-M5MBFJVG
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 3534-9550
http://www.jaguaquara.ba.gov.br

Página 1 de 1

TERMO DE AUTORIZAÇÃO RETIFICADO

A Prefeita Municipal de Jaguaquara, Bahia, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no inciso VIII do artigo 72 da Lei 14.133/2021 e consubstanciado nos documentos

e pareceres constantes do processo administrativo, RESOLVE:

Ratificar e AUTORIZAR a celebração de contrato administrativo com a LIGA

DESPORTIVA JAGUAQUARENSE, associação privada, inscrita no CNPJ nº 13.231.196/0001-77,

com endereço na R Avelar, S/N, Centro, Jaguaquara/Ba, CEP 45.345-000.

OBJETO: Contratação da Liga desportiva Jaguaquarense, vinculada à federação

Baiana de Futebol para o planejamento, organização e execução do Campeonato

Municipal de Jaguaquara, conforme serviços anexos demonstrados em planilhas e

necessários para os resultados pretendidos, atendendo a demanda da Secretaria

Municipal de Cultura, Esporte e Lazer de Jaguaquara, Bahia.

Valor Estimado: R$ 55.050,00 (cinquenta e cinco mil, e cinquenta reais),

Dotação:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ENTIDADE: 01.00 – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA;

ÓRGÃO: 09.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER;

PROJETO/ ATIVIDADE: 2.055 – APOIO E INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR E COMPETIÇÃO ESPORTIVA;

ELEMENTO 33.90.39-00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

FONTE: 500

HOMOLOGAR o procedimento, por preencher os requisitos legais e não se

constatar vício de legalidade e/ou legitimidade, adotando-se as providências de praxe.

Nos termos do parágrafo único do artigo 72 da Lei 14.133/2021, o presente

ato deverá ser divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial e

no Portal Nacional de Contratações Públicas.

Jaguaquara, 11 de março de 2024

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE
Prefeita Municipal

Edição 1.430 | Ano 3
15 de março de 2024

Página 4

TERMODE AUTORIZAÇÃO RETIFICADA - INEX Nº 013/2024

Certificação Digital: OLKLKVHL-US58CVAC-VQZLO2FK-M5MBFJVG
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 340/2024

	AVISO
	TERMO DE AUTORIZAÇÃO RETIFICADA - INEX Nº 013/2024

		2024-03-15T16:55:06-0300